
ÚHOROVÉ SMĚSI 2025

Ceny bez DPH, platí do 31. 12. 2025 nebo do vyprodání zásob.

VOLEJTE, PIŠTE, PTEJTE SE: 
Čechy: Ing. Petr Robotka • 602 535 818 • robotka@proseeds.cz
Morava: Ing. Martina Poláková • 737 114 748 • polakova@proseeds.cz www.proseeds.cz

RYZE ČESKÁ OSIVÁŘSKÁ SPOLEČNOST

JEDNOLETÝ ÚHOR VÍCELETÝ ÚHOR

ZELENÝ ÚHOR 1

Směs pro založení houževnatého porostu jetelotrávy pro víceletý zelený 
úhor. Směs vhodná pro časný termín setí na jaře. Uplatní se v sušších 
i vlhčích podmínkách. Má zúrodňující efekt pro půdy, které vyžadují 
odpočinek. Hodí se pro osetí klínů či málo produktivních částí půdních 
bloků.

Složení: srha laločnatá, jetel luční, jetel alexandrijský 
Výsevek: 14 kg/ha 

ZELENÝ ÚHOR 2

1499 
Kč/ha

Směs brukvovitých druhů s dynamickým růstem a rychlým zapojením 
porostu. Uplatní se jak v sušších, tak vlhčích podmínkách. Lze vysévat 
i v pozdějším termínu do poloviny května, kdy zajistí 1. června souvislý 
porost úhoru. Vhodná před ozimé obilniny. Dobře snáší mulčování na vyšší 
strniště pro prodloužení vegetace.

Složení: ředkev setá, lnička setá, řeřicha setá 
Výsevek: 6 kg/ha 

NEKTARODÁRNÝ ÚHOR 1

799 
Kč/ha

Směs pro založení funkčního a dlouze kvetoucího úhoru s efektem pro 
zlepšení půdní struktury. Optimální složení pro rychlé zapojení porostu. 
Pestrost použitých druhů podporuje rozvoj užitečného hmyzu a půdního 
života. Termín setí na přelomu dubna a května. 

Složení: hořčice bílá, lnička setá, mastňák habešský, 
svazenka vratičolistá, světlice barvířská
Výsevek: 9 kg/ha 

NEKTARODÁRNÝ ÚHOR 2

999 
Kč/ha

Směs s výrazným zúrodňujícím efektem. Velmi dobře snáší mulčování, 
kterým lze omezit případné zaplevelení. Má dlouhou dobu kvetení a zelené 
vegetace. Je vhodná pro časné setí již od konce března. Díky jetelovinám 
je do půdy fixovaný dusík. Směs bez brukvovitých druhů je vhodná do OP 
s řepkou ozimou.

Složení: svazenka shloučená nebo vratičolistá, jetel nachový, 
jetel alexandrijský, mastňák habešský nebo len 
Výsevek: 8 kg/ha 

NEKTARODÁRNÝ ÚHOR 3

1099 
Kč/ha

Jetelotravní směs s optimálním poměrem pro založení porostu zeleného 
úhoru pro víceleté využití. Rychlý vývoj a zelený pokryv půdy. Vylepšuje 
půdní strukturu silným prokořeněním a dotací kvalitní organické hmoty. 
Jetele se postarají o zásobení trav dusíkem a zvýšení přirozené půdní 
úrodnosti. Ideální termín setí do začátku května.

Složení: jílek mnohokvětý, jetel nachový, jetel šípovitý
Výsevek: 14 kg/ha 

999 
Kč/ha

PÍCNINY JARO 2025

VOJTĚŠKA SETÁ

TRAVNÍ SMĚSI

Pro více informací a cenu nás prosím kontaktujte.

JETEL LUČNÍ A DALŠÍ JETELOVINY

CENÍK



www.proseeds.cz
RYZE ČESKÁ OSIVÁŘSKÁ SPOLEČNOST

OCHRANNÉ PÁSY 2025

CENÍK

NOVINKA: SMĚSI PRO MYSLIVECKÁ POLÍČKA

VÍCE INFORMACÍ NA:

www.zelene-hnojeni.cz

•  Pásy 6 až 30 metrů od okraje pozemku.
•  Lze uplatnit jako neprodukční plochu.
•  K osetí lze využít směsi pro nektarodárný i zelený úhor.
•  Vytváří bariéru ošetřovaných ploch od obydlí a míst s pohybem 

zranitelných osob.
•  Krátké kontrolní období od 1. června do 15. července. 
•  Údržba je povinná od založení hlavní plodiny.

•  Pro vyčlenění neprodukčních ploch v produkčních oblastech.
•  Jednoleté i víceleté směsi pro osetí pásů kolejových stop postřikovače.
•  Rovnoměrné rozložení ekostabilizačních prvků v krajině a na produkčních 

zemědělských plochách.
•  Zvyšuje podíl užitečných organismů a jejich rovnoměrné rozptýlení 

v porostu kulturní plodiny. 
•  Celoroční zdroj potravy pro zvěř.

Složení směsí: Směsi navrhneme a připravíme na míru osevnímu postupu

OCHRANNÝ PÁS TYPU SOUVRAŤOZELENĚNÝ KOLEJOVÝ ŘÁDEK

Rychle rostoucí směs dvou druhů trav k ozelenění pásů podél vodních toků. 
Zapojený porost těchto trav dobře snáší přejezd zemědělskou technikou.

Složení: jílek mnohokvětý, srha laločnatá 
Výsevek: 18 kg/ha 

OCHRANNÝ PÁS VOD 1

1499 
Kč/ha

Směs pro jarní setí, jednoleté využití, rychle se zapojí, dobře konkuruje 
plevelům a brzy připraví úkryt pro drobnou zvěř. Postupně bude nakvétat 
a bude postvou pro opylovače, zároveň postupně poroste do výšky až cca 
1–1,2 m. A bude úkrytem i pro střední zvěř.

Složení: proso, pohanka, oves, hořčice, ředkev, jetel 
alexandrijský, krmná kapusta, vodnice, lnička 
Výsevek: 20 kg/ha 
Balení: pytle à 20 kg, tj. 1 pytel na 1 ha 

Směs pro jarní setí, vhodná i pro víceleté využití. Ve směsi jsou druhy 
rychleji rostoucí, jako je řepice, krmná kapusta, ředkev olejná, které dobře 
zapojí porost a postupně se začnou zapojovat i další druhy jako svazenka, 
světlice, a postupně jetele a komonice a také mastňák habešský. V prvním 
roce se projeví zejména řepice, ředkev a krmná kapusta, postupně pak 
mastňák, který může dorůst i do výšky 2 m. Je ale velice citlivý na mráz. 
Proto je vhodné směs sít až ve druhé polovině dubna až do poloviny května. 
Jetel a komonice rostou pomaleji, budou se ve směsi projevovat až později, 
ale jsou vytrvalé, takže budou ve směsi i další rok.

Složení: komonice bílá, komonice lékařská, jetel alexandrijský, 
jetel šípovitý, krmná kapusta, svazenka, ředkev, lnička, 
mastňák, řepice, světlice barvířská 
Výsevek: 12,5 kg/ha 
Balení: pytle à 25 kg, tj. 1 pytel na 2 ha 

SMĚS PASTVASMĚS ÚKRYT

2499 
Kč/ha

2999 
Kč/ha

Směs trav s dusík vázajícím poměru v odpovídajícím zastoupení pro splnění 
legislativních podmínek. Vhodná i na méně úrodné pozemky s dobrou 
odolností proti poškození případným přejezdem. Jeteloviny produkují dusík.

Složení: kostřava červená, srha laločnatá, jetel plazivý nebo 
tolice dětelová nebo štírovník růžkatý
Výsevek: 18 kg/ha 

OCHRANNÝ PÁS VOD 2

1699 
Kč/ha

Ceny bez DPH, platí do 31. 12. 2025 nebo do vyprodání zásob.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (S1961)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF0031003000300020006400700069002c002000730074015900650064006e00ed0020006b00760061006c006900740061>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 0
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


